Докуменпгъ этотъ явлень былъ въ судѣ земскомъ Каменецкомь 
Ник. Бучацкнмъ въ 1579 г.— Книга земск. каменец. Кгевск. Центр. 
Арх. № 3604 л. 271 (листы книги значительно истлѣли, вырван- 
ныя буквы и слова отмѣчены точками или поставлены въ скобкахъ).

СХХХУП.
Заяленіе Петра Кломнидкаго, войта барскаго, и другихъ шляхти

чей, что Станиелавъ Гроть, иначе Челиговскій,— шляхтичъ. и хотя вла- 
дѣетъ домоыъ въ г. Барѣ, но юрисдикціи городской лично не подчи- 
пенъ. 22 января 1579 г.

Feria quinta post festum sanctae Agnetis proxima anno Do
mini millessimo quingentessimo sept'uagessimo nono.
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Generosus Petrus Klonmiczkj advocatus barensis una cum nobilibus 
Stanislao et Jo(ban)ne Czieklinski, Joachimo et Jacobo Cziolkowskie, 
Fedina Ilossniathowskj, Stanislao Okun, Niegrilo, Stupron et Lecbno 
et Herman Radeiowskie et ministerialibus generalibus regni Petro et 
Paulo de Bar, personaliter comparentes coram iudicio praesenti ter- 
restri camenecensi, pałam, publice, manifeste recognoverunt, quia 
illis certo constat. quod nobilis Stanislaus Grotb alias Czeligowski 
est stirpe nobili ortus, de Czeligow, in pallatinatu et d(istric)tu Ravensi 
consistente, possessionatus. Qui licet in civitate Barensi ad praesens 
resideat. nullum tamen ius civile habet neque subiacet iurisdictioni 
civili Barensi persona sua, tantummodo possidet domum seu curiam 
iii civitate eadem, coniugi ipsius post mortem nobilis olim Stanislai 
Kowalczik, pri(ori)s iuris devolutorii successoris, provenientem. Nullum 
tamen negotium, mercaturam neque propinationem potuum, prout 
alij incollae civitatis. exerceat, sed gaudet iure litertateque nobi- 
lium, utpote nobilis terrae, et in villa terrestri dicta Jakowlie uti 
possesor residet. Quae praemissa sic et non aliter praefatus mini
ster ialis cum nobilibus suprascriptis recognoverunt et praesenti 
sua recognitione affectati sunt. Super quod iudicio praesenti memo
riale est solutum, quod iudicium recepit.

Книга зем. каменец. Шее. Центр. Арх. № 3004 л. .281.

СХХХУІИ.

Наявленіе познаго, что нозовъ Петру Кломнііцкому, войту барскому, 
онъ ноложилъ въ с. Комаровцахъ въ домѣ ватамана. 22 января 1579 г.

Feria quinta post festum sanctae Agnetis proxima anno Domini 
millessimo quingentessimo septuagessimo nono.

Ministerialis terrestris camenecensis providus Venceslaus de 
Zinkow, coram iudicio praesenti personaliter comparens, in vim re- 
lationis sue publice recognovit, quia cittationem imam terrestrem 
camenecensem in villa Komarowcze in domo watliamaui super ge-
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nerosum Petruin Klomniezki advocatum barensem, ad instantiam no
bilis Nicolai Buezaiski. feria secunda in duabus liebdomadis ante 
terminos posuit citationisque eiusdem posicionem eidem watliamano 
publicavit et ad noticiam debito modo deduxit.

Книга земск. каменсц. Кгев. Центр. Арх. Ж' 0004 л. 200.

СХХХЇХ.
Королевекііі ириговоръ но дѣлу о сопротивлении Иоиовскихъ пе

редачі с. ІІоиовецъ Лну Замойекому, оставляющей с. Ноповцы во вла- 
дѣиіи Иоиовскихъ. 5 марта 1579 г.

Stephanus etc. Significamus etc., quod cum superiori tempore 
bona et villas Karczmarzowcze. Popowcze, Wasilowcze, Handicow- 
cze. Kanczicze, Miculincze dictas. in districtu Rovensi sive Barensi 
sitas, a reverendo Martino Białobrzeski, episcopo camenecensi et 
abbate Clarae Tumbae, per nos acquisitas, magnifico Ioanni Zamoi- 
ski, regni nostri cancellario et capitaneo belzensi knissinensique, 
contullissemus possidendas, mississemus eo generosum Ioannem Ori- 
szewski, aulicum nostrum, ut ea ipsa bona et villas, ab episcopo ca
menecensi acceptas, eidem magnifico Joauni Zamoiski cancellario 
in possessionem traderet, impedireturque idem aulicus noster in 
acceptatione et traditione in possessionem villae Popowcze per nobi
les, eam incolentes, ob idque vocatos fuisse eosdem nobiles per li
teras citationis nostrae ad iudicium nostrum, ut discerneremus, quo 
iure eam apprebensionem possessionis impugnarent. In eo itaque 
termino, ex citacione proveniente, cum produxissent coram nobis 
iidem nobiles privilegium, a serenissima olim Bona, regina Poloniae, 
super eadem bona ipsis concessum, eiusque vigore eam villam Po
powcze ad se iure haereditario sub servitii bellici onere pertinere 
contenderent, e contra in eodem termino cum productum esset co
ram nobis novum reverendi episcopi^,camenecensis serenissimi Ioan- 
nis Alberti, foelicis recordationis regis L’oloniae, antecessoris nostri,
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autheiiticum diploma, in quo continebatur expresse donatio episco- 
patns Camenecensis bonorum et villarum praedictarum Karczma- 
rzowcze, Popowcze, Wassilowcże, Handicowcze, Kanczicze et Micul- 
nicze,—nos cum consiliariis nostris, lateri nostro protunc assidenti- 
bus, considerantes eam donationem serenissimi Joannis Alberti regi-s 
ante Alexandrem regem sta(tu)tumque de non alienatione bonorum 
mensae regiae, eo regnante conditum, factam fuisse, potiorem esse 
privilegio serenissimae Bonae regine, ob idque non debere nec de 
iure posse eos nobiles apprehensionem possessionis eius villae Po
powcze magnifico Joanni Zamoiski, cancellario regni nostri, im- 
pugnare, pronuntiavimus. Porro cum iidem nobiles suplices ■ ad nos 
confugerent, servitiaque sua militaria ad defensiouem castri Szari- 
grod, quod magnificus Joannes Zamoiski in fundo eiusmodi bonorum, 
per nos acquisitorum ipsique concessorum, extruere instituit, tum 
ad oppugnationem hostis ultro offerrent implorarentque clementiam 
nostram. ut eos penes fundos villae Popowcze, quos hactenus tenu- 
erunt., conservare dignaremur, faciendum existimavimus, non ex iu- 
ris aliquo debito, verum ех gratia nostra, ut eorum petita aliquo 
apud nos essent loco. E t proinde praedictos nobiles, Sienkonem et 
eius filium Techno, cum suis participibus, videlicet Iwasko Fiedurni, 
ac Fiedora, ex nobili Iwaniecz, necnon Fiedur, et Yasko cum eius 
participibus, videlicet Dimidr et Fiedur ex nobili Issai, et filium Fie- 
dori Suprum, ac Yasconem, Demko ex Thorokan prognatos, cum 
suis legittimis successoribus, in haereditaria possessione fundorum 
et bonorum villae Popowcze, secundum eos limites, quos illis com- 
missarii nostri, ad id negotium per nos deputandi, assignabunt et 
circumscribent, conservandos duximus perpetue, prout iam exnunc 
per praesentes conservamus. Permittimusque per praefatos nobiles 
eorumque legitimos successores ea ipsa bona villae Popowcze iure 
haereditario et perpetuo. secundum consuetudinem aliorum id genus 
nobilium, ita late, longe et circumferentialiter, prout eorum metae 
et limites per commissarios nostros ipsis consignabuntur, cum eo- 
rum universis et singulis iuribus. utilitatibus, proventibus fructibus- 
que quibusvis, caeterisque attinentijs. ad dicta bona pertinentibus,